ut magislri artiuin unain lectionem de Prisciano et unuin post aliuin ordinarie semper

legant, et libris illis naturalibus, qui in Concilio provinciali'' ex certa causa prohibiti

fuere, Parisius non ulantur, quousque examinati fuerint et ab oinni errorum suspitione

purgati. Magistri vero et scolares theologie in facultate quain profitentur se studeant

iaudabiliter exercere, nec philosophos se ostentent, sed satagant fieri theodocti, nec

loquantur in lingua populi et populi linguam hebream cuin Azotica confundentes, sed de

illis tantuin in scolis questionibus disputent, que per libros theologicos et sanctorum

patruin tractatus valeant terininari. Preterea de bonis scolarium, qui intestati decedunt vel

rerum suarum ordinationein aliis non cominittunt, sic duximus providendum, videlicet ut

episcopus et unus de magistris, quem ad hoc Universitas ordinaverit, recipientes oinnia

bona defuncti et in loco tuto et idoneo deponentes statuent certum dicm, quo illius obitus

in patria sua valeat nuntiari, et illi ad quos bonoruin ejus est successio devoluta possint

Parisius accedere vel idoneum nuntium destinare; et si venerint vel miserint, restituentur

eis bona cum cautela quc fuerit adhibenda. Si vero non comparuerit aliquis, extunc

episcopus et magister bona ipsa pro aniiiia defuncti prout expedire viderint erogabunt,

nisi forsan ex aliqua justa causa venire nequiverint successores; et tunc erogatio in

teinpus congruum difTeratur. Veruin quia magistri et scolares, qui dampnis et injuriis

18.
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lacessiti juramenlo invicein sibi prestito a civitate Parisiensi dissipato stiulio discesserunt,

visi sunt causam agere non tam propriam, quam communem : nos generalis ecclesie neces-

silate ac hutilitate pensata volumus et mandamus, ut postquain a carissimo in Christo

filio nostro .. inuslii rege Francoruin magistris et scohiribus privilegia exhibita fuerint et

de ipsoruin inalefactoribus emende taxate, Parisius licite studeant nulla prorsus de mora

vel rcditu infamia vel irreguLaritate notandi. Nulli ergo oinnino hoininum liceat hanc

paginam nostre provisionis, constitutionis, concessionis, prohibitionis et inliibilionis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autein hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejiis se noverit

incursurum. Dat. Laterani id. Aprilis, pontificatus nostri anno quinlo.

Originole iii Arch. iial. Paris. L. 242, n"" 76. Bulla phnnbca filis seric. flavi et rubei coloris appeniiitur. Perlincbat ad